Urkundenbuch Nr. CCXXIX.

385. Zwischen 1290 und 1301 in valle Rad. - K. Andreas befiehlt auf

die Klage des Gregorius, Apa's Sohn, dass ihm sein

Kloster Dyenus Monostura von Ladislaus dem Sohne
desLucas, gewaltsam sei entrissen worden, dem Gross-

wardeiner Capitel, es solle durch den Ortsgeistlichen

den rechtm&ssigen Besitzer unier den gesetzlichen

Bestimmungen in den Besitz einfOhren lassen.

Kemeny Urks. I, p. 83. Orig. im siebenb. Fiscal-Arch. Nach

Kemeny's Bestimmung triflft diese Urkunde, weil von K. Bela IV.

1258 ein Apa, Sohn des Grafen Johann genannt, hier aber ein Grego-

rius, Sohn des Apa genannt wird, in die Regierungszeit K. Andreas III.

Urkundenbuch Nr. CCXXX.
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I.

1165.

Notum sit omnibus principibus sub ditione regis Hungarie

existentibus, tam modernis, quam posteris: Quod ego Stephanus Dei

gratia sublimis, ac triumphator Hungarorum rex, Geyse iilustrissirni

regis filius, paterni regni gubernacula Deo annuente obtinens, ad

remedium anime patris mei, meeque saluti, et fratrum meorum pro-

videns, monasterio Almi ducis, in honorem S. Margarethe in Meches

constructo hanc helemosynam institui: ut quicunque deferentes sal

per portam Meches transirent, de singulis curribus de uno salinorum,

ad regiam partem pertinentium, unum lapidem salis predicto mona-

sterio darent. Si vero contigerit, quod aliquando pro salibus predictis

denarios in partem regis acceperint, de singulis curribus unius lapidis

pretium, de parte regis predicto monasterio semper solvatur. Factum

autem est hoc anno dominice incarnationis MCLXV, anno regni

mei IV. consensu cunctorum principum meorum tam episcopo-

rum, quam comitum, videlicet: Luce Strigoniensis archiepiscopi,

Macharii episcopi , Thome episcopi, Joannis electi, Ompud palatini

comitis, Fulconic comitis, Michud comitis preconum, Esav comitis.

Quod per Bicenium notarium nostrum scribi in charta presenti, et

per Sudam magistrum capelle nostre sigillo regie majestatis

nostre muniri precepimus. Si quis autem in posterum hoc regale

beneficium a monasterio predicto retrahere voiuerit, non aliter, quam

hostem, et dissipatorem rerum ecclesie illum anathematisamus.

II.

1176, 30. Sept.

Capitulum ecclesie Albensis Transylvaniensis omnibus Christi

fidelibus, presentibus et futuris presens scriptum inspecturis.

Salutem in omnium salvatore. Perspicua humane condicionis industria

Fontes. Abtb. II. Bd. XV. 1
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hominum memorie labilitate pensata, sagaciter adinvenit, ut ea que